



Työ- ja elinkeinoministeriö
Arbets- och näringsministeriet

Jakelun mukaan

Päätös
9.4.2019

TEM/426/00.04.01/2019
HARE:TEM016:00/2019

ASETTAMISPÄÄTÖS

Asettaminen

Työ- ja elinkeinoministeriö on tänään asettanut työryhmän, jonka tehtävänä on selvittää uusiutuvan energian direktiivissä säädettyjen kestävyyskriteerien edellyttämiä muutoksia kansalliseen lainsäädäntöön.

Toimikausi

9.4.2019-31.10.2020

Tausta

Uusiutuvan energian direktiivi

Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi (EU) 2018/2001 uusiutuvista lähteistä peräisin olevan energian käytön edistämisestä (uudelleenlaadittu) eli ns. RED II annettiin 11 päivänä joulukuuta 2018 ja se on saatettava osaksi kansallista lainsäädäntöä viimeistään 30 päivänä kesäkuuta 2021.

Direktiivin keskeisiä elementtejä kestävyyskriteereihin liittyen ovat muun muassa:

- biopolttoaineiden, bionesteiden ja biomassapolttoaineiden kestävyyskriteerit ja kasvihuonekaasupäästöjen vähennyksiä koskevat kriteerit
- kestävyyskriteerit jaotellaan biomassan alkuperän mukaan maatalousbiomassaa ja metsäbiomassaa koskeviin kriteereihin
- metsäbiomassaa koskevat kestävyyskriteerit jaotellaan lisäksi erikseen riskitason mukaan maakohtaiseen tai hankinta-aluekohtaiseen tarkasteluun
- muista kuin maataloudesta, vesiviljelystä, kalastuksesta ja metsätaloudesta peräisin olevista jätteistä ja tähteistä tuotettujen biopolttoaineiden, bionesteiden ja biomassapolttoaineiden edellytetään kuitenkin täyttävän ainoastaan kasvihuonekaasupäästöjen vähennyksiä koskevat kriteerit. Edellä mainittua on sovellettava myös jätteisiin ja tähteisiin, jotka jalostetaan ensin joksikin tuotteeksi ennen jatkojalostusta biopolttoaineiksi, bionesteiksi ja biomassapolttoaineiksi
- kasvihuonekaasupäästöjen vähennyksiä koskevat kriteerit jaotellaan liikennealalla kulutettujen ja toisaalta sähkön, lämmitysenergian ja jäähdytyksen mukaisiin luokkiin suhteessa fyysisen tuotannon alkamispäivän mukaan

Kestävyysskriteerien kansallinen toimeenpano vaikuttaa ainakin lakiin biopolttoaineista ja bionesteistä (393/2013), joka sisältää voimassa olevat säännökset biopolttoaineiden ja bionesteiden kestävyyskriteereistä ja niiden täyttymisen todentamisesta RES-direktiivin mukaisesti.

Tehtävä ja tavoite

Työryhmän tehtävänä on avustaa edellä mainitun tehtäväkokonaisuuden suunnittelussa ja valmistelussa.

Työryhmän työ tapahtuu kaksivaiheisena. Ensimmäisessä vaiheessa keskityttäisiin arvioimaan sitä, mitä uutta sääntelyä tai muutoksia nykyiseen lainsäädäntöön tarvitaan uusiutuvan energian direktiivin, ja erityisesti siinä asetettujen kestävyyskriteereiden, toimeenpanoon liittyen. Arvioissa tulisi ottaa huomioon biopolttoaineet, bionesteet ja biomassapolttoaineet sekä niihin kohdistuvat maatalousbiomassaa ja metsäbiomassaa koskevat kestävyyskriteerit. Varsinainen lakiehdotuksen valmistelu tapahtuu kuitenkin ministeriöiden virkatyönä.

Toisessa vaiheessa arvioidaan mahdollisen valtioneuvoston asetuksen tarvetta sekä muuta kansallista toimeenpanoa, ottaen huomioon mm. tulevat komission täytäntöönpanosäädökset, joilla vahvistetaan toimintaohjeet näytön antamisesta sen osoittamiseksi, että metsäbiomassan kestävyyskriteereitä noudatetaan. Työryhmän vaiheistus voi kuitenkin tapahtua joustavasti sen mukaan, kuinka tietoa komission tulevista toimintaohjeista on saatavilla.

Aikataulullisesti ensimmäisen vaiheen raportin tulee valmistua lokakuun 2019 loppuun mennessä. Toisen vaiheen osalta raportointi tapahtuu lokakuun 2020 loppuun mennessä.

Kokoonpano

Työryhmässä ovat edustettuina seuraavat tahot:

Puheenjohtaja:

Teollisuusneuvos Pekka Grönlund, työ- ja elinkeinoministeriö

Varapuheenjohtaja:

Erytisasiantuntija Harri Haavisto, työ- ja elinkeinoministeriö

Jäsenet: (varajäsenet)

Erytisasiantuntija Eleonoora Eilittä, liikenne- ja viestintäministeriö
(liikenneneuvos Saara Jääskeläinen)

Neuvotteleva virkamies Kaisa Pirkola, maa- ja metsätalousministeriö
(Ylitarkastaja Veli-Pekka Reskola)

Lainsäädäntöneuvos Leo Parkkonen, valtiovarainministeriö

Erytisasiantuntija Ville Laasonen, ympäristöministeriö
(Lainsäädäntöneuvos Sari Rapinoja)

Ylitarkastaja Olli Mäki, Energiavirasto
(Johtaja Pekka Ripatti)

Pysyvät asiantuntijat: (varahenkilöt)

Toimialapäällikkö Hannes Tuohiniitty, Bioenergia ry
(Operointipäällikkö Sanna Alitalo, Turun Seudun Energiantuotanto Oy)

Asiantuntija Jukka Makkonen, Energiateollisuus ry
(Asiantuntija Katja Kurki-Suonio)

Energia-asiantuntija Anssi Kainulainen, Maa- ja metsätaloustuottajain
Keskusliitto MTK ry
(Metsäasiantuntija Lea Jylhä)

Energia- ja ilmastopäällikkö Ahti Fagerblom, Metsäteollisuus ry
(Kotimaan metsäasioiden päällikkö Matti Mäkelä)

Toiminnanjohtaja Anna Virolainen-Hynnä, Suomen Biokaasuyhdistys ry
(Matti Oksanen, Gasum Oy)

Työryhmän tulee tarvittaessa kuulla muita asiantuntijoita.

Asiantuntijasihteerit:

Eriyisiasiantuntija Inkeri Lilleberg, työ- ja elinkeinoministeriö
Lakimies Nicoleta Kaitazis, Energiavirasto

Kustannukset ja rahoitus

Kukin organisaatio maksaa osallistujensa henkilöstö- ja matkakulut.
Työryhmän työstä mahdollisesti aiheutuvat kustannukset suoritetaan
momentilta 32.01.01 alajaottelukohta 1.



Kimmo Tiilikainen
Asunto-, energia- ja ympäristöministeri



Riku Huttunen
Osastopäällikkö
Ylijohtaja

JAKELU Työryhmän puheenjohtaja, varapuheenjohtaja, jäsenet ja asiantuntijat sekä näiden
varahenkilöt, sihteerit